
NAROZENINOVÝ 
GALAKONCERT EVY 
DŘÍZGOVÉ-JIRUŠOVÉ
Dirigent Marek Šedivý
Účinkují Eva Dřízgová-Jirušová a hosté
Uvádíme 22. září 2022 v Divadle Antonína Dvořáka

Bedřich Smetana (1824–1884)

PRODANÁ NEVĚSTA
Komická opera o třech jednáních z roku 1866
Hudební nastudování Marek Šedivý
Režie Jiří Nekvasil
Premiéry 15. a 17. prosince 2022  
v Divadle Antonína Dvořáka

Claudio Monteverdi (1567–1643)

TANEC NEVDĚČNIC 
(Il ballo delle ingrate)
Opera-balet z roku 1608
Henry Purcell (1659–1695)

DIDO A AENEAS
(Dido and Aeneas)
Opera o prologu a třech dějstvích z roku 1688
Hudební nastudování Jiří Habart
Režie Jiří Nekvasil
Premiéry 9. a 10. února 2023 ve slavnostním sále 
Divadla Jiřího Myrona a v Divadle „12“

Viktor Ullmann (1898–1944)

ROZBITÝ DŽBÁN
(Der zerbrochene Krug)
Jednoaktová opera z roku 1942

CÍSAŘ ATLANTIDY 
aneb ODEPŘENÍ SMRTI
(Der Kaiser von Atlantis oder Die Tod-Verweigerung)
Jednoaktová opera z roku 1943
Hudební nastudování Jakub Klecker
Režie Rocc
Uvádíme v českém přebásnění Jaromíra Nohavici
Premiéry 16. a 18. února 2023  
v Divadle Antonína Dvořáka

Richard Wagner (1813–1883)

TANNHÄUSER
(Tannhäuser und der Sängerkrieg auf Wartburg)
Velká romantická opera o třech dějstvích z roku 1845
Hudební nastudování Marek Šedivý
Režie Jiří Nekvasil
Premiéry 27. a 29. dubna 2023  
v Divadle Antonína Dvořáka

Bedřich Smetana (1824–1884)

DALIBOR
Opera o třech jednáních z roku 1867
Hudební nastudování Robert Jindra
Režie Martin Otava
Premiéry 22. a 24. června 2023  
v Divadle Antonína Dvořáka

Petr Iljič Čajkovskij (1840–1893)

LOUSKÁČEK  
– VÁNOČNÍ KOLEDA
Balet Youriho Vámose na motivy povídky Charlese Dickense 
a pohádky E. T. A. Hoffmanna 
Choreografie Youri Vámos
Premiéra 10. listopadu 2022  
v Divadle Antonína Dvořáka

Edvard Grieg (1843–1907)  
– Petr Iljič Čajkovskij (1840–1893)  
– Georges Bizet (1838–1875)

PEER GYNT
Balet o dvou dějstvích 
Choreografie Johan Inger
Premiéra 16. března 2023 v Divadle Jiřího Myrona

Tom Stoppard (1937)

BOUŘLIVÁ PLAVBA
„A teď se prosím všichni držte, možná to bude trochu házet.“
Režie Vojtěch Štěpánek
Překlad Šimon Dominik
Premiéra 17. září 2022 v Divadle Antonína Dvořáka 

Miloš Forman (1932–2018)  
– Jaroslav Papoušek (1929–1995)  
– Ivan Passer (1933–2020) – Tomáš Svoboda (1972)

HOŘÍ, MÁ PANENKO
Kdo si nenakrad, musí to brát, jako že nevyhrál!
Režie Tomáš Svoboda
Premiéra 26. listopadu 2022 v Divadle Jiřího Myrona
 
Alena Kastnerová (1973)

O LÍNÉ BABIČCE
„Proboha, babi, to… to… to… přece… nejde!!“
Režie Tomáš Jirman
Premiéra 22. ledna 2023 v Divadle „12“

Stefan Zweig (1881–1942)

MARIE ANTOINETTA
„Jedinec může vehnat masu do vášně, ale téměř nikdy se mu již 
nepodaří rozpoutanou vášeň opět spoutat.“
Režie Vojtěch Štěpánek
Překlad Bedřich Vaníček
Premiéra 11. března 2023 v Divadle Antonína Dvořáka

Henrik Ibsen (1828–1906)

NORA
Domeček pro panenky
Režie Pavel Gejguš
Překlad František Fröhlich
Premiéra 20. května 2023 v Divadle Antonína Dvořáka
 
William Shakespeare (1564–1616)

MARNÁ LÁSKY SNAHA
MLS o několika chodech
Režie Roman Polák
Překlad Martin Hilský
Premiéra 10. června 2023 v Divadle Jiřího Myrona 

Mel Brooks (1926) – Thomas Meehan (1929–2017)

PRODUCENTI
Může mít nejhorší muzikál s nejhorším režisérem úspěch…?
Překlad a české texty písní Adam Novák
Režie Gabriela Petráková
Choreografie Ladislav Cmorej
Hudební nastudování Jakub Žídek
Premiéra 27. října 2022 v Divadle Jiřího Myrona
 
Jiří Suchý (1931) – Jiří Šlitr (1924–1969)

JONÁŠ A TINGL-TANGL
S láskou ke kabaretu
Režie Jiří Nekvasil
Hudební nastudování Jakub Žídek
Premiéra 18. prosince 2022 v Divadle „12“ 
 

Stephen Sondheim (1930–2021)  
– Hugh Wheeler (1912–1987)

SWEENEY TODD: ĎÁBELSKÝ 
LAZEBNÍK Z FLEET STREET
Muzikálový thriller
Podle divadelní adaptace Christophera Bonda
Původní režie na Broadwayi Harold Prince
Instrumentace Jonathan Tunick
Český překlad Hana Nováková
Režie Juraj Čiernik
Hudební nastudování Marek Prášil
Premiéra 2. února 2023 v Divadle Jiřího Myrona
 
Juraj Čiernik (1986) – Brigita Cmuntová (1994)

O ZAJÍČKOVI ZAPOMNÍČKOVI 
(z cyklu Tajemství bludných balvanů)
Režie Juraj Čiernik
Premiéra 27. května 2023 v Divadle „12“

GALAVEČER K ZAHÁJENÍ SEZÓNY 2022/2023
Uvádíme 3. a 4. září 2022 v Divadle Antonína Dvořáka a v Divadle Jiřího Myrona

CARMEN ● COPPÉLIA ● DON QUIJOTE ● MAHLEROVY VZPOMÍNKY ● ROSSINIHO KARTY

HARPAGON JE LAKOMEC? ● JESUS CHRIST SUPERSTAR ● KOČKY ● KVĚTINY PRO PANÍ HARRISOVOU 
● LÍP SE LOUČÍ V NEDĚLI ● PĚT LET ZPĚT (The Last Five Years) ● REBECCA ● THRILL ME (Vzruš mě!)  
● WEST SIDE STORY

Z M Ě N A  P R O G R A M U  V Y H R A Z E N A !

S t á v a j í c í  r e p e r t o á r

BÍLÝ PÁN aneb TĚŽKO SE DNES DUCHŮM STRAŠÍ ● DÍTĚ A KOUZLA (L’Enfant et les Sortilèges) ● DVĚ VDOVY 
● HUBIČKA ● MANON ● NABUCCO ● RUSALKA ● TOSCA ● ZÁSNUBY VE SNU (Verlobung im Traum)

S t á v a j í c í  r e p e r t o á r

DONAHA! (Hole dupy) ● GOLDONI PO OSTRAVSKU aneb SLUHA DVOU PÁNŮ ● HABAĎÚRA ● HODNÝ 
PAN DOKTOR ● NANEBEVSTOUPENÍ LOJZKA LAPÁČKA ZE SLEZSKÉ OSTRAVY ● NĚCO PRO LIDI 
● REVIZOR ● TESTOSTERON ● TEROR ● VIŠŇOVÝ SAD

S t á v a j í c í  r e p e r t o á r

S t á v a j í c í  r e p e r t o á r

Č I N O H R A

M U Z I K Á L

O P E R A

B A L E T


